Nobilis et memorabilis est Romanōrum clades Cannensis. Memoria cladis Cannensis Romānis semper acerba et tristis erat. Copiae equestris et pedestres Hannibalis ducibus et militibus Romanōrum diu causa timōris erant. Discordia Carthaginiensium erat causa cladis Hannibalis.

Упражнения

1. Просклоняйте словосочетания:

vita brevis — короткая жизнь;
ingenuum acre — острый ум;
tempus felix — счастливое время;
pes artificialis — искусственная нога.

2. Образуйте степени сравнения от следующих прилагательных:

bonus, parvus, celēber, novus, niger.

3. Прочтайте и переведите предложения:

1. Dulce etiam nomen est pacis. 2. Nullum corpus immortāle est.
3. Veritātis simplex est oratio. 4. Vocālis ante vocālem brevis est.
5. Amicōrum sunt omnia communia. 6. Filius meus est similis maiōrum suōrum.
7. Infelīci vita longa est, felīci brevis. 8. In regionibus silvestribus aēr salūber est.
9. Vir sapiens aequo animo iniuriam ferit.
10. Meus frater diligens est, tuus piger. 11. Dolor animi morbus

gravior est, quam corporis. 12. Homini cibus utilissimus est simplex. 13. Homini homine nihil pulchrius videtur. 14. Omnia Gallorum fortissimi sunt Belgae. 15. Ex malis eligere minima oportet. 16. Tempa erant altiora, quam domus. 17. Bella civilia perniciossima sunt. 18. Bonum commune est melius, quam bonum unus. 19. Quod alteri facilissimum est, saepe alteri difficillimum est. 20. Plurima oracula Apollinis sacra erant, e quibus celeberrimum erat oraculum Delphicum. 21. Musculus palmaris brevis. 22. Respiratio artificialis. 23. Sirupus simplex.

4. Образуйте genetivus singulāris сочетаний прилагательных с существительными:

ligamentum teres; arcus costalis; angulus frontalis; articulatio simplex; arteria occipitalis.

5. Переведите на русский язык. Обратите внимание на употребление степеней сравнения:

1. Musculus gluteus maximus et minimus. 2. Sulcus sinus petrosi superiores. 3. Membra corporis humani in membra inferiora et superiore dividuntur. 4. Ossium metacarpi longissimum est os indicis. 5. Pulmones, in cavo dextro et sinistro thoracis locati, majorem partem cavi sinistri occupant. 6. Status aegroti hodie melior est. 7. Habitust aegroti post curatiōrem optimus est. 8. Dum aegrotus praescripta medici diligenter persequitur curatio jucundior et effectus medicamentorum melior est, prognosis morbi optima. 9. Medicamentum ex radice ipecacuanhae melius aliis medicamentis vomitum creat.

6. Выделить приставки и указать их значение.

Abrasio, abruptio, remedia absorbentia, remedia adjuvantia, anteflexio, circumanalis, circumvolutio, congenitus, compositus, demonstratio, denervatio, dissectio, dissimilatio, expressio, incompletus, inclinatio, indifferens, interscapularis, interosseus, intracellularis, obductio, accisio, oppresio, perturbatio, permanens, postfrontalis, praescriptio, praecipitatus, precardium, promiens, pronator, reclinatio, reconvalescens, separatio, subflavus, suprathyoides, infrathyoides, supernaturalis, transformatio.